「災害時における生活物資の供給協力に関する協定書」に係る調印

式について

みだしのことにつきまして、協定書締結の調印式を下記のとおり執り行いた

いと考えておりますので、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時 平成２４年４月２５日(水) １０時

２．場 所 明和町役場２階 大会議室

３．出席者 別表のとおり

４．その他 報道関係資料

出席者名簿（敬称略）

株式会社スギ薬局関係者

役  職  等 氏    名

株式会社スギ薬局本社 総務部総務課長
いとう しんいちろう

伊藤 伸一郎

明和町関係者

役  職  等 氏    名

明和町長
なかい ゆきみつ

中井 幸充

明和町副町長
てらまえ かずひこ

寺前 和彦

明和町防災企画課長
なかや ひでき

中谷 英樹

平成２４年４月２５日

報道機関各社

連絡先 明和町 防災企画課

担当者 中谷、吉川

電話番号 0596(52)7110

１．発表事項

「災害時における生活物資の供給協力に関する協定」の締結について

２．災害時における生活物資の供給協力に関する協定の締結について

（１）目的

災害時に必要な物資について事業所の応援協力を得ることにより、災害時の町民

生活の安定を図る。

（２）概要

・災害時に必要な生活物資の供給協力について事業所と協定を締結する。

・協定締結先

名 称 （株）スギ薬局

所在地 愛知県安城市三河安城町 1 丁目 8 番地４

代表者  代表取締役 榊原栄一

・供給協力の概要

   災害時に、町が協定締結先の事業者に要請を行い、事業者は物資の優先供給に

努める。運搬は事業者が行う。

（３）協定の意義

・ 東海・東南海・南海地震による被害想定がより大きくなることが予想されるこ

とから、災害時の生活物資の確保について対策を強化する必要がある。本協定の

締結によって、紙オムツ、ミルクなどの日用品、消毒液、ガーゼなどの医療品の

供給体制について充実を図ることができる。